תשתית אידאולוגית למשנת הציונות הדתית על גוניה, אם בנקיטת עמדה כלפי גילויי התבוללות לצורותיה ואם כגורם מייצב בקהילות שהיו נתונות לתסיסה ואי שקט פנימי. כל אלה סייעו בידי חכמי אלג'יריה לעצב את עמדתם במרוצת המאות הי"ט–כ': הם היו מקור חוכמה, הדרכה והשראה. באין אוטונומיה משפטית יהודית באלג'יריה משנת תר"א (1841) ובאין סמכויות המגובות על ידי השלטון המרכזי כבעבר, חכמי אלג'יריה מצאו מקור סמכות אלטרנטיבי – חכמי ארץ ישראל. זו הייתה שעתה היפה של השותפות ההיסטורית שבין חכמי אלג'יריה ובין ארץ ישראל בעידן של תמורות מטלטלות.⁴³

108 (תשס"ג), עמ' 75–104; הנ"ל, "ראשית הרפואה המודרנית בחברון וחלקם של יהודי אלג'יריה בהקמת הקומה הראשונה של בית הדסה – חברון – תרנ"ג", ירושלים וארץ ישראל 6, אוניברסיטת בר-אילן תשס"ח, עמ' 89–104; אליעזר בשן, "הקשרים המסורתיים בין יהדות המזרח לישוב היהודי בארץ ישראל" פעמים 1 (1979), עמ' 15–22; אברהם הטל, "קריאה לעלייה לארץ-הקודש מפי הרב הראשי באלג'יר, תרנ"ט–1899", פעמים 55 (תשנ"ג), עמ' 145–149.

44 יוסף שרביט, עבריות ומעבר לה – דיוקן אינטלקטואלי של הרב י"ל אשכנזי (מניטו), אדרא, תל אביב תשע"ט. ראו גם: הנ"ל, "זהות ותולדות – מורשתו התרבותית של הרב יהודה ליאון אשכנזי (מניטו)", פעמים 91 (תשס"ב), עמ' 105–122; הנ"ל, "חכמת ישראל בצרפת במאה העשרים (מניטו)", פעמים 91 (תשס"ב), עמ' 105–122; הנ"ל, "חכמת ישראל בצרפת במאה העשרים בפריזת הרב י"ל אשכנזי – בין ברלין לירושלים", מדעי היהדות 51 (תשע"ו), עמ' 131–155.